
     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva spolku ROZLET DO ŽIVOTA, z.s. 

Zapsaný spolek Rozlet do života, z.s. 
vznikl z popudu tří maminek, které se 
sdružily, aby založily Montessori školu.  

Jedním z hlavních důvodů založení 
nové školy byla potřeba rodin v 
regionu rozšířit stávající nabídku 
základního vzdělávání.    

Z počátku jsme se vydali oběma 
možnými cestami: zažádali jsme o 
zápis soukromé školy do rejstříku škol 
a vyjednávali i o možnosti provozovat 

Poslání a cíle organizace  

 
Montessori třídy v rámci některé stávající 
základní školy.  

Nakonec jsme se rozhodli jít jen tou 
druhou cestou, protože jsme nechtěli, 
aby výuka dle našich představ byla 
v regionu jen doménou soukromých 

škol. Po získání podpory města jsme 
oslovili ředitele Základní školy Trutnov 3, 
Náchodská 18 a dohodli se s ním na 
podmínkách otevření Montessori třídy. 

Spolek Rozlet do 
života, z.s. byl 
zapsán do 
spolkového 
rejstříku 6. října 
2017 s cílem 
založit  a 
provozovat 
školu 
Montessori 
Trutnov  nebo 
Montessori třídy 
při stávající 
státní škole. ROZLET DO ŽIVOTA, z.s. 

Velké Svatoňovice 220  

542 32 

IČO:  06442277 

 
• provozujeme jednu 

věkově smíšenou třídu 

Montessori Trutnov v rámci 

Základní školy Trutnov 3, 

Náchodská 18. 

Výroční  zpráva 2018 ● Rozlet do života, z.s. Stránka 1 

za rok 2018 



 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo grafiku 

Orgány spolku 
AKCE  V  ROCE 2018 

 

 

 

 

E-mail: 

 adresa@example.com 

EXPEDICE NA MT. EVEREST 

2. ledna jsme se na týden vydali s 8 
malými odvážlivci dobýt „nejvyšší 
horu světa“.  

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS DO MONTESSORI TŘÍDY 

Ve dnech 5. a 6. dubna proběhl zápis 
do Montessori třídy. Přijímali jsme 
žáky od 1. do 5. ročníku. Zápis se 
nesl v duchu dětí, které byly 
vychovány zvířaty (Mauglí, Tarzan, 
Romulus a Remus) a byl 
koncipovaný jako úkol pro celé 
rodiny. Předškoláci měli navíc 
nelehké poslání naučit našeho 
Mauglího si připravit svačinu, 
obléknout košili a používat tužku. 

 

 

 

 

 

 

VODÁCKÁ VÝPRAVA 

18. a 19. května jsme se vydali na 
Orlici. Cílem bylo, aby se rodiny 
našich budoucích školáků seznámily. 

 členská schůze  

 rada spolku, kterou tvoří tři zakládající členky:  

 Mgr. Naďa Kalousková  

 Mgr. Zuzana Romášková 

 předsedkyně  spolku Pavlína Pulkrábková, která je  statutárním 
orgánem spolku s podpisovým právem 

 

Stránka 2 Výroční  zpráva 2018 ● Rozlet do života, z.s. 

 

Zpráva o činnosti v roce 2018 

Spolek Rozlet do života byl založen 
v říjnu 2017 třemi maminkami z 
Trutnovska, které hledaly finančně 
dostupnou alternativu ke 
klasickému způsobu vzdělávání.  

Naším cílem bylo vytvořit školu, 
která naplní přirozenou dětskou 
potřebu poznávat, objevovat a 
rozumět světu, sobě i druhým a 
která svým žákům poskytne 
možnost zažít práci v týmu a pocítit 
výhody spolupráce lidí různého 
věku i potenciálu. Chceme pomoci 
vybudovat školu, kde bude 
sebevědomí a sebehodnocení dětí 
vyrůstat z jejich úspěchů a 
překonaných překážek, nikoliv 
z hodnocení druhých a srovnávání 
s druhými a to v bezpečném a 
zdravém prostředí.  

Proto jsme na podzim 2017 žádali o 
vyjádření města Trutnov k našemu 
záměru a vytipovali si školu, kde je 
možné vést výuku zároveň ve třídě i 
venku. Město souhlasilo a my jsme 
oslovili pana ředitele Švarce ze 
Základní školy Trutnov 3, 
Náchodská 18 se žádostí o zřízení 
Montessori sekce v rámci jeho 
školy.  Domluvili jsme se na 
spolupráci v případě, že dokážeme 
naplnit třídu 17 žáky.  

5. a 6. dubna proběhl zápis do 
smíšené Montessori třídy.  

Následně jsme pořádali akce, aby se 
mohli naši budoucí žáci i celé jejich 
rodiny seznámit.  

Škola nám poskytla prostory a 
koupila lavice a některé Montessori 
pomůcky. Prostory jsme si museli 
vybavit na vlastní náklady. Rodiče 
našich budoucích žáků poukázali 
spolku dar ve výši 5 000 Kč, 
abychom mohli třídu vybavit. V 
srpnu jsme se scházeli ve třídě, 
abychom pracovali na finální 
podobě našich prostor.  

3. září jsme slavnostně otevřeli 
Montessori třídu společným 
rodinným piknikem.  

V září jsme každé pondělí ve třídě 
vyprávěli velké příběhy, které byly 
otevřené i veřejnosti.  

Fotografie a informace z průběhu 
akcí jsou k vidění na našem webu 
www.montessoritrutnov.cz.  

Spolek Rozlet do života, z.s. měl v 
roce 2018 tři aktivní členy. Na 
našich akcích se podíleli ale i 
dobrovolníci, kteří nejsou členy 
spolku.  

Činnost spolku je financována z 
darů rodičů a sponzorských darů. 
Všem, kteří nás podporují a 
pomáhají nám, tímto moc 
děkujeme. 

mailto:someone@example.com


 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Veškeré naše výdaje zajišťovaly 
provoz Montessori třídy. 

Příjmy spolku  

Mezi hlavní příjmy spolku patřily dary 
od rodičů. V roce 2018 jsme tímto 
způsobem získali 80 000 Kč. Nemalým 
a velmi přínosným příjmem byly 
sponzorské dary ve výši 20 000 Kč. 
Děti byly schopné na jarmarku utržit 
za vlastnoručně vyrobené dárky cca 
2 500 Kč, které jsme použily na 
zakoupení tzv. opravdového dárku, 
kterým je „Kohoutek na vodu“ do 
vesnic v rozvojových zemích. Zbylá 
částka byla použita na nákup nové 
pomůcky. 

Výdaje  spolku  

I když jsme od školy dostali základní 
vybavení třídy (lavice a židličky) ve výši 
cca 30 000 Kč a pomůcky v částce 
57 343 Kč, přesto jsme museli 
dokoupit další, specifické vybavení, 
jako regály, police, vybavení 
kuchyňky, knížky apod., v celkové výši 
49 483 Kč.  

Snažíme se dětem přinášet kvalitní 
jazykové vzdělání, proto jsme 
k základnímu platu lektorce angličtiny 
přispěli částkou 10 680 Kč. Do dalšího 
roku jsme tedy vstupovali s částkou 
cca 42 000 Kč. 

V roce 2019 bychom rádi otevřeli 
druhou věkově smíšenou třídu 
základní školy, vzniknou tak dvě 
trojročí pro žáky 1. až 3. ročníku a 
4. až 6. ročníku. 

Také bychom rádi otevřeli 
Montessori třídu v rámci některé ze 
stávajících mateřských škol. První 
kroky již byly učiněny a jednání jsou 
v plném proudu. 

Plány na rok 2019 

 

 

 

 

 

 

VÝPRAVA DO PRAVĚKU  

22. a 23. června jsme vyrazili proti 
proudu času, vypravili jsme se do 
pravěku. Vyzkoušeli jsme si, jaké to je, 
když se pro vodu musí chodit daleko, 
když nemáme nic, o co se vlastními 
silami nepřičiníme. Počasí nám úplně 
nepřálo, ale protože jsme všichni 
pracovali na tom, aby naše tlupa 
přežila, zvládli jsme to.  

 

 

 

 

 

 

SPOLEČNÉ TVOŘENÍ TŘÍDY 

Posledních čtrnáct srpnových dnů 
probíhala pracovní setkání. Děti měly 
možnost se sžít se svými budoucími 
spolužáky a zároveň vložit do třídy 
svůj otisk v podobě vlastní práce nebo 
vlastnoručně namalované kachličky. 

 

 

 

 

 

 

VELKÉ PŘÍBĚHY 

Podzimní velké příběhy byly přístupné 
i veřejnosti. Dozvěděli jsme se o tom, 
jak vznikla Země, život na Zemi, jak se 
objevili lidé, objevili písmo a zrodila se 
čísla.  

Výroční zpráva 2018 ● Rozlet do života, z.s. Stránka 3 

Zpráva o 
hospodaření   
v roce 2018 

 

 

 

 

 

PREMIÉRA FILMU 

Pátek 26. října se konala 
premiéra filmu 100  o historii naší 
republiky, který si děti samy 
natočily. Po premiéře 
následovala tisková konference a 
raut s vlastnoručně upečeným 
dortem a 100 svíčkami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MONTESSORI SEMINÁŘ 

V sobotu 27. října proběhl v naší 
třídě Montessori seminář pro 
rodiče, který zájemce seznámil se 
základy Montessori pedagogiky.  

 

 

 

 

 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Ve čtvrtek 6. prosince jsme měli 
v naší třídě Den otevřených dveří 
pro zájemce o Montessori 
pedagogiku. Děti prodávaly svoje 
výrobky.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=xDilXlY4CbY&t=505s

